
Ordinanza n. 61 del 12/06/2023

OGGETTO:  ORDINANZA di regolamentazione della circolazione stradale nelle vie della frazione di 
Bibione in occasione dello svolgimento del  concerto musicale dell'artista "Marco Mengoni" del  17 
giugno 2023

IL COMANDANTE 

Premesso che in data 17 giungo 2023 terrà l’evento musicale denominato “Marco negli Stadi 2023”;

Considerato che sarà previsto un notevole afflusso di pubblico;

Vista la dislocazione dei parcheggi riservati ai veicoli del pubblico che si recherà al concerto in 
parola, il quale si terrà presso lo stadio comunale in via Timavo 10;

Ritenuto che alcune limitrofe dovranno essere interdette alla circolazione prima dell’evento al fine 
di predisporre tutte le strutture necessarie alla realizzazione dell’evento;

Considerato necessario e opportuno, al fine di garantire la pubblica incolumità delle persone ed il  
regolare  svolgimento  dell’evento  musicale,  regolamentare  conseguentemente  la  circolazione 
stradale;

Richiamato il decreto sindacale n. 48 del 30.12.2022 con il quale è stato nominato il Comm. Matteo 
Cusan Comandante ad interim del Corpo di Polizia Locale e del servizio di protezione civile, con 
attribuzione delle funzioni relative all'adozione degli atti di cui all’art.107 dello stesso T.U.E.L.;

Rilevata, pertanto, la propria competenza all’adozione del presente provvedimento; 

Visti: 
 gli artt. 5 e 7 del D.Lgs. n. 285 del 30.04.1992 s.m.i., Nuovo Codice della Strada, il suo 

regolamento d’attuazione ed esecuzione, D.P.R. 495/92 del 16.12.1992 e s.m.i.;
 l’art. 13 del D.Lgs. n. 267/2000, rubricato: “Funzioni del Comune”;
 l’articolo 107 cc. 3, 4 e 5 del D.lgs. n. 267/2000 intitolato: “Funzioni e responsabilità della  

dirigenza”;
 lo  statuto  del  Comune  di  San  Michele  al  Tagliamento,  approvato  con  deliberazione  di 

Consiglio Comunale n.140/1999 e ss.mm.ii; 

O R D I N A



1) dalle ore 08.00 del 13 giugno alle ore 24.00 del 21 giugno 2023 e comunque fino a cessate  
esigenze:

- divieto di circolazione e sosta con rimozione sulla strada interna che da via Maia conduce alla 
palestra comunale e prosegue fino in via Timavo, nonché sul piazzale adibito a parcheggio 
attiguo alla predetta palestra e ricadente sulla strada inibita alla circolazione;

2) dalle ore 19.00 del 16 giugno 2023 alle ore 08.00 del 18 giugno 2023 e comunque fino a 
cessate esigenze:

- il divieto di circolazione e sosta con rimozione in via Timavo (comprese le are di sosta aperte al  
pubblico poste fuori dalla careggiata sul lato nord) nel tratto tra via Maia e l’intersezione con 
via Cormor, in via Ledra, in via Sagittario nel tratto tra l’accesso al piazzale mercato e via 
Timavo;

3) dalle ore 00.00 alle ore 13.00 del 17 giugno 2023:
    - il divieto di circolazione e sosta con rimozione nel piazzale Mercato di Bibione e nel piazzale 

adiacente al luna park con accesso da via Sagittario;

4) ore 08:00 del 17 giugno alle ore 02:00 del 18 giungo 2023, e comunque fino a cessate esigenze:
 il divieto di circolazione e sosta con rimozione in via Maia (compresa l’area di sosta fronte 

la caserma Carabinieri) nel tratto compreso tra via Baseleghe e via Orsa Maggiore; gli 
autobus  del  servizio  urbano  ed  extraurbano  potranno  accedere  all’area  della  stazione 
dedicata  con ingresso e uscita da e per via Orsa Maggiore; è consentito il  transito dei  
veicoli che da via Cormor transito verso via Alfa e viceversa; 

 gli stalli di sosta posti su via Maia fronte il plesso scolastico, sono riservati per i veicoli al 
servizio delle persone invalide muniti di previsto contrassegno;

 il divieto di circolazione e sosta con rimozione in via Argo dell’intersezione con via Atena 
e via Maia; i veicoli provenienti da via delle Galassie, con direzione di marcia nord-sud, 
all’intersezione con via Argo dovranno obbligatoriamente svoltare a sinistra;

 i  veicoli  circolanti  nelle  vie  delle  Comete,  delle  Nebulose  e  della  Vega  non potranno 
impegnare via Maia;

 il divieto di sosta con rimozione su tutta via Bevazzana, ad esclusione del lato ovest nel 
solo tratto compreso tra l’intersezione con via Malignani ed il civico 32 all’interno degli  
appositi stalli di sosta segnalati, nonché su via Malignani, nell’area di parcheggio, su tutto 
il lato adiacente al civico n. 2; 

5)   dalle  ore 22.30 del  17 giugno alle  ore 02 del  18 giugno 2023 e comunque fino a  cessate 
esigenze: - il divieto di circolazione su via Bevazzana, nel tratto tra via Falcomer e via Malignani;
-  l’obbligo  di  svolta  a  destra  (verso  est)  per  i  veicoli  che  da  via  Andromeda e via  Egeria  si  

immettono su via Baseleghe;
- il  divieto di  circolazione sulla corsia di  sorpasso (est)  di  via Pineda (tratto tra la rotonda di  

intersezione con via Bevazzana e la rotonda di intersezione con via Baseleghe), nonché la corsia 
nord (in ingresso) di via Baseleghe sul tratto tra via Pineda e via Maia; le predette corsie saranno 
riservate (ed utilizzata in ambo i sensi di marcia) al transito dei mezzi di soccorso e di polizia in  
emergenza, nonché ai bus navetta destinati al trasporto dei partecipanti al concerto;

- per i veicoli che percorrono via Pineda, il divieto di svolta nella carreggiata opposta utilizzando i 
varchi presenti tra l’aiuola spartitraffico;

La circolazione e la sosta sono consentite esclusivamente a:
 veicoli addetti all’evento
 veicoli muniti di contrassegno invalidi
 bus navetta destinati al trasporto dei partecipanti all’evento
 veicoli autorizzati dalla Polizia Locale
 veicoli adibiti a polizia e soccorso



La sola circolazione è altresì consentita a:
 frontisti 
 veicoli in uso ai titolari delle attività economiche presenti nelle vie interessate al divieto, al 

solo fine di raggiungere il luogo di dimora/esercizio

A V V E R T E

Il personale di cui all’Art. 12 del C.d.S. è sono incaricati a far rispettare la presente Ordinanza.
La presente Ordinanza è resa nota al pubblico mediante pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi.
Il Settore Manutenzione è incaricato all’apposizione della prescritta segnaletica stradale.

A norma dell’art.  3,  comma 4,  della  L.  07.08.1990,  n.  241,  contro  il  presente  provvedimento  
chiunque vi abbia interesse potrà presentare ricorso ai sensi della Legge 1034/71 al T.A.R. del  
Veneto, per incompetenza, eccesso di potere o per violazione di legge, entro sessanta giorni dalla  
sua  pubblicazione,  ovvero  ricorso  straordinario  al  Presidente  della  Repubblica  ai  sensi  del  
D.P.R.1199/1971 nel termine di centoventi giorni dalla sua pubblicazione. 

IL COMANDANTE

Comm. Matteo Cusan
documento firmato digitalmente

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente ordinanza è in pubblicazione all'albo pretorio  informatico per 15 giorni consecutivi dal  
13/06/2023 al  28/06/2023.

IL MESSO COMUNALE
Ferron Willy



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: Willy Ferron
CODICE FISCALE: TINIT-FRRWLY79A14E473W
DATA FIRMA: 13/06/2023 15:11:22
IMPRONTA: 37386236303531626139356564306664663735653439393763373932636566376364343263636331


